

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	14/08/2024					
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA					
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORIA EN GENERAL		CONSULTORIA DE OBRA	X
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA DENOMINADA "RENOVACIÓN DE RED SECUNDARIA, EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAS CALLES COMANDANTE MORE, INCLÁN, VÍCTOR RAÚL, SEPÚLVEDA Y ELÍAS AGUIRRE – DISTRITO DE MOCHE, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" CON CUI N°2596797."					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	11	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO			RENOVACION DE REDES DE AGUA Y DESAGUE	
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP					
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública					
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°202-2024-MDM/SGI	Fecha de recepción	8/08/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento que aprueba la estandarización		Fecha de aprobación			
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA						



**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

<b>2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA</b>							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

<b>2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES</b>	
Nº Item	Ajustes o modificaciones

<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL</b>			
<b>3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL</b>			
Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO
<b>3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>			
<b>3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>			
<b>DEL PROVEEDOR</b>			
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros		
	SE ADJUNTA ANEXO		
<b>DE LA ENTIDAD</b>			
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros		
	SE ADJUNTA ANEXO		



**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO					

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.				

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.					

5.	<p style="text-align: center;">MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOCHE</p> <p style="text-align: center;"><i>[Firma]</i></p> <p style="text-align: center;">LIC. PEDRO DEL ROSARIO GONZALEZ OLIVERA JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO</p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

**NOTA:** El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.



# CONSULTOR DE OBRAS – INGENIERO CIVIL

## RUC: 10417803951

*“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”*

### **CARTA N°014 -2024/VRVRF/MDM.**

**LIC. PAOLA DEL ROSARIO GONZALEZ CHUQUIPOMA**  
**Jefe de Abastecimiento - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOCHE.**

#### **Presente. –**

**ASUNTO :** Se hace llegar propuesta económica para supervisión.

**REFERENCIA:** IOARR “RENOVACIÓN DE RED SECUNDARIA, EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAS CALLES COMANDANTE MORE, INCLÁN, VICTOR RAÚL, SEPÚLVEDA Y ELÍAS AGUIRRE – DISTRITO DE MOCHE, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CUI N° 2596797.

Sirva la presente para expresar mi cordial saludo y a la vez hacerle llegar la información solicitada mediante correo electrónico. En ese sentido adjunto a la presente los documentos que a continuación detallo:

- CARTA DE COTIZACIÓN CONTENIENDO DETALLE DE COSTOS INCLUIDO IGV, ASÍ COMO DATOS PERSONALES COMO NOMBRE Y APELLIDOS, N° DE RUC, DIRECCIÓN, TELÉFONO Y CORREO ELECTRÓNICO.

Sin otro en particular me despido de usted no sin antes reiterarle mis muestras de estima personal y esperando se dé el trámite correspondiente a la documentación presentada.

Atentamente:

Victor Raul Franco Vega Ruiz  
CONSULTOR DE OBRAS  
REG. C41349

Moche, 14 de agosto del 2024



# CONSULTOR DE OBRAS – INGENIERO CIVIL

## RUC: 10417803951

**LIC. PAOLA DEL ROSARIO GONZALEZ CHUQUIPOMA**  
**Jefe de Abastecimiento - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOCHE.**

Presente. –

De mi consideración:

Es grato saludarlos cordialmente, asimismo presentarles nuestra cotización en respuesta a la INVITACION ELECTRONICA, sujeta a las siguientes condiciones:

**IOARR “RENOVACIÓN DE RED SECUNDARIA, EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAS CALLES COMANDANTE MORE, INCLÁN, VICTOR RAÚL, SEPÚLVEDA Y ELÍAS AGUIRRE – DISTRITO DE MOCHE, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CUI N° 2596797.**

### 1.- PRESUPUESTO

#### COSTOS DE SUPERVISION DE OBRA

Nro.	DESCRIPCIÓN		CANT.	UND.	COSTO UNITARIO (S/.)	COEF. DE PARTICIP.	PARCIAL (S/.)	SUB TOTAL	TOTAL
- Relacionados con el tiempo de ejecución de la obra (Variables) :									59,110.03
1	PERSONAL PROFESIONAL							57,000.00	
1.1	Supervisor de Obra		3.00	mes	7,000.00	100%	21,000.00		
1.2	Especialista en Calidad		3.00	mes	4,000.00	100%	12,000.00		
1.3	Especialista Ambiental		3.00	mes	4,000.00	100%	12,000.00		
1.4	Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional		3.00	mes	4,000.00	100%	12,000.00		
2	UTILES DE OFICINA							549.03	
2.1	Fotocopias e Impresiones		3.00	mes	50.00		150.00		
2.2	Utiles de oficina, equipos de cómputo, varios		3.00	mes	133.01		399.03		
3	SEGUROS							1,561.00	
4.1	Póliza de Seguro Complementarios de Trabajo de Riesgo (SCTR)				57000x2.40%		1,536.00		
4.2	Póliza de Seguros ESSALUD + Vida para los trabajadores				1.00	25.00	25.00		
- No Relacionados con el tiempo de ejecución de la obra (Fijos) :									2,233.40
4	GASTOS FINANCIEROS							2,233.40	
4.1	Equipos de Protección individual para personal Técnico de la obra (botines, cascos, chalecos, casacas, tapones, etc)			UND.	350.00	4.00	1,400.00		
4.2	Exámenes Médicos para Profesional Técnico			UND.	208.35	4.00	833.40		
COSTO POR SUPERVISIÓN DE OBRA (S/.) -									61,343.43

#### COSTOS DE LIQUIDACION DE OBRA

Nro.	DESCRIPCIÓN		CANT.	UND.	COSTO UNITARIO (S/.)	COEF. DE PARTICIP.	PARCIAL (S/.)	SUB TOTAL	TOTAL
- COSTO DE LIQUIDACION									6,525.00
1	PERSONAL PROFESIONAL							6,425.00	
1.1	Supervisor de Obra		2.00	MES	6,425.00	50%	6,425.00		
2	UTILES DE OFICINA							100.00	
2.1	Utiles de oficina, equipos de cómputo, varios		2.00	MES	50.00	100%	100.00		
COSTO POR LIQUIDACION DE OBRA (S/.) -									6,525.00

<b>HONORARIOS TOTALES</b>		<b>67,868.43</b>
GASTO GENERAL 10% (S/.) -		6,786.84
UTILIDAD 8% (S/.) -		5,429.47
SUB TOTAL		80,084.75
IGV (18%)		14,415.25
<b>COSTO TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA (S/.) -</b>		<b>94,500.00</b>



# CONSULTOR DE OBRAS – INGENIERO CIVIL

## RUC: 10417803951

### ANALISIS DE GASTOS GENERALES DE SUPERVISION

**O B R** RENOVACIÓN DE RED SECUNDARIA, EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAS CALLES  
**A:** COMANDANTE MORE, INCLÁN, VÍCTOR RAÚL, SEPÚLVEDA Y ELÍAS AGUIRRE - DISTRITO DE MOCHE, PROVINCIA TRUJILLO,  
**UBICACI** LA LIBERTAD-TRUJILLO-MOCHE

**PLAZO:** 90 dias

DESCRIPCIÓN	MES	UNIT.	PARCIAL	INCID.	SUB-TOTAL	TOTAL
1.1 Gasto de Administración en Oficina Central de la Supervision :						6,786.84
<b>PERSONAL</b>						
Gerente Gene	3.00	6,000.00	18,000.00	0.20	3,600.00	
Secretaria	3.00	2,500.00	7,500.00	0.20	1,500.00	
<b>LOCAL-OFICINA PRINCIPAL</b>						
Alquiler o Dep	3.00	900.00	2,700.00	0.20	540.00	
Mobiliario de c	3.00	500.00	1,500.00	0.20	300.00	
Equipos de C	3.00	450.00	1,350.00	0.20	270.00	
Servicio y mar	3.00	750.00	2,250.00	0.20	450.00	
Equipo de Co	3.00	211.40	634.20	0.20	126.84	

**GASTOS GENERALES DE LA LIQUIDACION DE LA OBRA**

**6,786.84**

**RUC:** 10417803951  
**CONTACTOS:** ING. VEGA RUIZ VICTOR RAUL FRANCO

**PLAZO** 120 días calendarios a partir de la firma del contrato de consultoría.  
**Forma de Pago:** A la conformidad del servicio acorde a los términos de referencia

  
Victor Raul Franco Vega Ruiz  
CONSULTOR DE OBRAS  
REG. C41349





## ING. ALVARO RODRIGUEZ CERIN



CIP N°219029

**"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"**

Moche, 14 de agosto del 2024

CARTA N° 001-2024//MDM/AGRC

LIC. PAOLA DEL ROSARIO GONZALEZ CHUQUIPOMA  
Jefe de Abastecimiento.  
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOCHE.  
RUC N° 20167741208.

ASUNTO: ALCANZA COTIZACIÓN ECONÓMICA.

REFERENCIA: TÉRMINOS DE REFERENCIA: SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCION DE LA IOARR "RENOVACIÓN DE RED SECUNDARIA, EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAS CALLES COMANDANTE MORE, INCLÁN, VICTOR RAÚL, SEPÚLVEDA Y ELÍAS AGUIRRE – DISTRITO DE MOCHE, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" CUI N° 2596797

Es grato saludarlos cordialmente, asimismo alcanzar cotización a fin de llevar a cabo la supervisión de la ejecución de la IOARR denominado: "RENOVACIÓN DE RED SECUNDARIA, EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAS CALLES COMANDANTE MORE, INCLÁN, VICTOR RAÚL, SEPÚLVEDA Y ELÍAS AGUIRRE – DISTRITO DE MOCHE, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" CUI N° 2596797.

En tal sentido adjunto la presente cotización con el desagregado de costos considerados para el servicio arriba mencionado.

Sin otro en particular, me despido de usted no sin antes reiterar mis muestras de estima personal.

Atentamente. -



Alvaro Gabriel Rodríguez Cerín  
ING. CIVIL  
R. CIP. N° 219029

ING. ALVARO GABRIEL RODRIGUEZ CERIN  
DNI N° 72899622



# ING. ALVARO RODRIGUEZ CERIN



CIP N°219029

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”

## OFERTA ECONOMICA:

### A) PROPUESTA

La propuesta en mención contempla el servicio de la supervisión de la ejecución de la IOARR: “RENOVACIÓN DE RED SECUNDARIA, EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAS CALLES COMANDANTE MORE, INCLÁN, VICTOR RAÚL, SEPÚLVEDA Y ELÍAS AGUIRRE – DISTRITO DE MOCHE, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CUI N° 2596797.

### B) DESAGREGADO DE COSTOS:

#### COSTOS DE SUPERVISION DE OBRA

Nro.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	COSTO UNITARIO (S/.)	COEF. DE PARTICIP.	PARCIAL (S/.)	SUB TOTAL	TOTAL
- Relacionados con el tiempo de ejecución de la obra (Variables) :								59,110.10
1	PERSONAL PROFESIONAL						57,000.00	
1.1	Supervisor de Obra	3.00	mes	7,000.00	100%	21,000.00		
1.2	Especialista en Calidad	3.00	mes	4,000.00	100%	12,000.00		
1.3	Especialista Ambiental	3.00	mes	4,000.00	100%	12,000.00		
1.4	Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	3.00	mes	4,000.00	100%	12,000.00		
2	UTILES DE OFICINA						549.10	
2.1	Fotocopias e Impresiones	3.00	mes	50.00		150.00		
2.2	Utiles de oficina, equipos de cómputo, varios	3.00	mes	133.03		399.10		
3	SEGUROS						1,561.00	
4.1	Póliza de Seguro Complementarios de Trabajo de Riesgo (SCTR)			57000x2.40%		1,536.00		
4.2	Póliza de Seguros ESSALUD + Vida para los trabajadores			1.00	25.00	25.00		
- No Relacionados con el tiempo de ejecución de la obra (Fijos) :								2,232.88
4	GASTOS FINANCIEROS						2,232.88	
4.1	Equipos de Protección individual para personal Técnico de la obra (botines, cascos, chalecos, casacas, tapones, etc)		UND.	350.00	4.00	1,400.00		
4.2	Exámenes Médicos para Profesional Técnico		UND.	208.22	4.00	832.88		
COSTO POR SUPERVISIÓN DE OBRA (S/.) -								61,342.98

#### COSTOS DE LIQUIDACION DE OBRA

Nro.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	COSTO UNITARIO (S/.)	COEF. DE PARTICIP.	PARCIAL (S/.)	SUB TOTAL	TOTAL
- COSTO DE LIQUIDACION								7,100.00
1	PERSONAL PROFESIONAL						7,000.00	
1.1	Supervisor de Obra	2.00	MES	7,000.00	50%	7,000.00		
2	UTILES DE OFICINA						100.00	
2.1	Utiles de oficina, equipos de cómputo, varios	2.00	MES	50.00	100%	100.00		
COSTO POR LIQUIDACION DE OBRA (S/.) -								7,100.00

HONORARIOS TOTALES		68,442.98
GASTO GENERAL 10% (S/.) -		6,844.30
UTILIDAD 8% (S/.) -		5,475.44
SUV TOTAL		80,762.71
IGV (18%)		14,537.29
COSTO TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA (S/.) -		95,300.00





## ING. ALVARO RODRIGUEZ CERIN



CIP N°219029

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

### ANALISIS DE GASTOS GENERALES DE SUPERVISION

O B R	RENOVACIÓN DE RED SECUNDARIA, EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAS CALLES
A:	COMANDANTE MORE, INCLÁN, VÍCTOR RAÚL, SEPÚLVEDA Y ELÍAS AGUIRRE - DISTRITO DE MOCHE, PROVINCIA TRUJILLO,
UBICACI	LA LIBERTAD-TRUJILLO-MOCHE
FECHA	31/01/2024
PLAZO:	90 días

DESCRIPCIÓN	MES	UNIT.	PARCIAL	INCID.	SUB-TOTAL	TOTAL
1.1 Gasto de Administración en Oficina Central de la Supervision :						6,844.30
<u>PERSONAL</u>						
Gerente Gene	3.00	6,000.00	18,000.00	0.20	3,600.00	
Secretaria	3.00	2,500.00	7,500.00	0.20	1,500.00	
<u>LOCAL-OFICINA PRINCIPAL</u>						
Alquiler o Dep	3.00	900.00	2,700.00	0.20	540.00	
Mobiliario de c	3.00	500.00	1,500.00	0.20	300.00	
Equipos de C	3.00	450.00	1,350.00	0.20	270.00	
Servicio y mar	3.00	750.00	2,250.00	0.20	450.00	
Equipo de Co	3.00	307.16	921.48	0.20	184.30	
GASTOS GENERALES DE LA SUPERVISION DE LA OBRA						6,844.30

#### C) TIEMPO

A los 120días calendario a la firma del Contrato.

  
Alvaro Gabriel Rodriguez Cerin  
ING. CIVIL  
R. CIP. N° 219029



# WILLY AMASIFEN FLORES

Ingeniero Civil Reg. CIP N° 223341  
RUC 107141037056 RNP – Consultor de Obras C-120018

## CARTA N° 008-2024-ING.WAF.

Seño:

**Municipalidad distrital de moche**

Jr. bolognesi nro. 359 – moche- provincia de trujillo

ASUNTO: **PROPUESTA ECONÓMICA DE CONSULTORIA**

REFERENCIA: **Email:** abastecimiento@munimoche.gob.pe

ATENCION: JEFE DE ABASTECIMIENTO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOCHE

Sirva la presente para saludarle y a la vez presento mi cotizacion por el **SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCION DE LA IOARR “RENOVACIÓN DE RED SECUNDARIA, EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAS CALLES COMANDANTE MORE, INCLÁN, VICTOR RAÚL, SEPÚLVEDA Y ELÍAS AGUIRRE – DISTRITO DE MOCHE, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CUI N° 2596797**

### COSTOS DE SUPERVISION DE OBRA

Nro.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	COSTO UNITARIO (S/.)	COEF. DE PARTICIP.	PARCIAL (S/.)	SUB TOTAL	TOTAL
<b>- Relacionados con el tiempo de ejecución de la obra (Variables) :</b>								<b>59,109.07</b>
1	<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>						57,000.00	
1.1	Supervisor de Obra	3.00	mes	7,000.00	100%	21,000.00		
1.2	Especialista en Calidad	3.00	mes	4,000.00	100%	12,000.00		
1.3	Especialista Ambiental	3.00	mes	4,000.00	100%	12,000.00		
1.4	Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	3.00	mes	4,000.00	100%	12,000.00		
2	<b>UTILES DE OFICINA</b>						548.07	
2.1	Fotocopias e Impresiones	3.00	mes	50.00		150.00		
2.2	Utiles de oficina, equipos de cómputo, varios	3.00	mes	132.69		398.07		
3	<b>SEGUROS</b>						1,561.00	
4.1	Póliza de Seguro Complementarios de Trabajo de Riesgo (SCTR)			57000x2.40%		1,536.00		
4.2	Póliza de Seguros ESSALUD + Vida para los trabajadores			1.00	25.00	25.00		
<b>- No Relacionados con el tiempo de ejecución de la obra (Fijos) :</b>								<b>1,636.63</b>
4	<b>GASTOS FINANCIEROS</b>						1,636.63	
4.1	Equipos de Protección individual para personal Técnico de la obra (botines, cascos, chalecos, casacas, tapones, etc)		UND.	177.16	4.00	708.63		
4.2	Exámenes Médicos para Profesional Técnico		UND.	232.00	4.00	928.00		
<b>COSTO POR SUPERVISIÓN DE OBRA (S/.) -</b>								<b>60,745.70</b>

### COSTOS DE LIQUIDACION DE OBRA

Nro.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	COSTO UNITARIO (S/.)	COEF. DE PARTICIP.	PARCIAL (S/.)	SUB TOTAL	TOTAL
<b>- COSTO DE LIQUIDACION</b>								<b>6,620.00</b>
1	<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>						6,500.00	
1.1	Supervisor de Obra	2.00	MES	6,500.00	50%	6,500.00		
2	<b>UTILES DE OFICINA</b>						120.00	
2.1	Utiles de oficina, equipos de cómputo, varios	2.00	MES	60.00	100%	120.00		
<b>COSTO POR LIQUIDACION DE OBRA (S/.) -</b>								<b>6,620.00</b>

<b>HONORARIOS TOTALES</b>		<b>67,365.70</b>
GASTO GENERAL 10% (S/.) -		6,736.57
UTILIDAD 8% (S/.) -		5,389.26
SUB TOTAL		79,491.53
IGV (18%)		14,308.47
<b>COSTO TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA (S/.) -</b>		<b>93,800.00</b>



925012922



Willy.amasifen@gmail.com



# WILLY AMASIFEN FLORES

Ingeniero Civil Reg. CIP N° 223341  
RUC 107141037056 RNP – Consultor de Obras C-120018

## ANALISIS DE GASTOS GENERALES DE SUPERVISION

<b>O B R</b>	RENOVACIÓN DE RED SECUNDARIA, EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAS CALLES					
<b>A:</b>	COMANDANTE MORE, INCLÁN, VÍCTOR RAÚL, SEPÚLVEDA Y ELÍAS AGUIRRE - DISTRITO DE MOCHE, PROVINCIA TRUJILLO,					
<b>UBICACI</b>	LA LIBERTAD-TRUJILLO-MOCHE					
						<b>PLAZO:</b> 90 días
DESCRIPCIÓN	MES	UNIT.	PARCIAL	INCID.	SUB-TOTAL	TOTAL
<b>1.1 Gasto de Administración en Oficina Central de la Supervision :</b>						<b>6,736.57</b>
<b><u>PERSONAL</u></b>						
Gerente Gene	3.00	6,000.00	18,000.00	0.20	3,600.00	
Secretaria	3.00	2,500.00	7,500.00	0.20	1,500.00	
<b><u>LOCAL-OFICINA PRINCIPAL</u></b>						
Alquiler o Dep	3.00	800.00	2,400.00	0.20	480.00	
Mobiliario de c	3.00	500.00	1,500.00	0.20	300.00	
Equipos de C	3.00	462.00	1,386.00	0.20	277.20	
Servicio y mar	3.00	750.00	2,250.00	0.20	450.00	
Equipo de Co	3.00	215.62	646.86	0.20	129.37	
<b>GASTOS GENERALES DE LA SUPERVISION DE LA OBRA</b>						<b>6,736.57</b>

Agradeciéndole, su invitación a cotización quedo atento a su requerimiento,

Atentamente;

  


**WILLY AMASIFEN FLORES**  
**RUC N° 10714137056**



925012922



Willy.amasifen@gmail.com

COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA

COSTOS DE LIQUIDACION DE OBRA

MONSARIOS TOTALES	57,892.37
GASTO GENERAL 10% (S/)	5,789.24
UTILIDAD 8% (S/)	5,431.59
SUB TOTAL	80,112.89
IGV (18%)	14,420.34
COSTO TOTAL POR SUPERVISION DE OBRA (S/)	94,533.23

# ANALISIS DE GASTOS GENERALES DE SUPERVISION

RENOVACION DE RED SECUNDARIA EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAS CALLES COMANDANTE MORE, INCLAN, VICTOR RAUL SEPULVEDA Y ELIAS AGUIRRE -  
 DISTRITO DE MOQUE, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD  
 LA LIBERTAD-TRUJILLO-MOQUE

		MES		PROP. N°1	PROP. N°2	PROP. N°3	UNIT.	PARCIAL	INCD.	SUB-TOTAL	TOTAL
DESCRIPCION											
Gasto de Administración en Oficina Central de la Supervisión :											
PERSONAL											
Gerente General		3.00	6,000.00	5,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	18,000.00	0.20	3,600.00	
Secretaria		3.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	7,500.00	0.20	1,500.00	
LOCAL-OFICINA PRINCIPAL											
Alquiler o Depreciación de Oficina Principal (incl. Aseo y Adornos)		3.00	900.00	900.00	900.00	900.00	866.67	2,600.00	0.20	520.00	
Mobiliario de oficina principal		3.00	500.00	500.00	500.00	500.00	500.00	1,500.00	0.20	300.00	
Equipos de Cómputo, calculadoras, plotter, etc.		3.00	450.00	450.00	450.00	450.00	454.00	1,362.00	0.20	272.40	
Servicio y mantenimiento de Of. principal (Luz, Agua, etc.)		3.00	750.00	750.00	750.00	750.00	750.00	2,250.00	0.20	450.00	
Equipo de Comunicación (radio Telefonía)		3.00	307.16	307.16	211.40	215.62	244.73	734.18	0.20	146.84	
6,789.24											

6,789

GASTOS GENERALES DE LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA